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ÅRSMELDING FOR TELEMARK BOTANISKE 

FORENING 2002 

 
 
Telemark Botaniske Forening (Norsk Botanisk Forening, Telemarksavdelingen) hadde 

ved årsskiftet 2002/2003  206 medlemmer. I løpet av året har foreningen fått 17 nye 

medlemmer,  17 stykker er utmeldt, og 12 stykker er strøket på grunn av manglende 

betaling av kontingent. 

 

Styrets virksomhet 

Styret har i 2002 hatt følgende sammensetning: Esther Broch, Bjørn Erik Halvorsen, 

Christian Kortner (fra turkomitéen), Åse Halvorsen (kasserer), Karl J. Gundersen, Trond 

Risdal (1. vara) og Anne Vinorum (2. vara).  

Styret har heller ikke i år hatt fast leder og sekretær, og arbeidsoppgavene har vært fordelt 

medlemmene imellom. I siste periode er det avviklet 12 styremøter.  

 

Møter 

Styret har stått for planleggingen og gjennomføringen av  11 møter. Årsmøte ble avholdt 

på Dag Bondeheim, julemøte i Sundjordet Idrettsforenings lokaler, de resterende møter 

fant sted på Mule Varde. Til fire av møtene hadde vi utenbys foredragsholdere som tok 

for seg følgende tema: Marit Mjelde om Vannplanter, Halvor Sem om Tre i norsk natur, 

Jørn Erik Bjørndalen om Kalkfuruskog og Thomas Marcussen om På fioljakt i Europa og 

Kaukasus. Ellers satset vi på de tradisjonelle møtene; Herbariekveld, "Jeg velger meg”, 

Julemøte m/ minner fra sommerekskursjonen,  ”Blomstrende sommerminner” og 2 

Atlaskvelder. På årsmøte viste Priscilla Hansen flotte lysbilder fra ferien på New 

Zealand. 

 

Turer 

I sommerhalvåret ble det avviklet 12 turer, 2 byvandringer i  Brevik foruten 

sommerekskursjonen. 8 av turene var søndag/helligdagsturer og de gikk til; Valleråsen, 

Brekkegrend i Seljord,  Sandøy ytterst i Tjømø kommune, Bukkøya i Kviteseidvatn, 

Langøy ved Kragerø, Moutmarka nær "Verdens ende", Stråholmen i Kragerø og sopptur i 

Kragerø. 4 kveldsturer gikk til; Langesundstangen, Søndre Siljan og nordenden av Farris, 

Langangen med Ønna og Hanakneet i Porsgrunn og Larvik (skrotemarkplanter) . 

Oppmøtet på turene varierte fra 3 til 15 personer.   

Turkomitéen bestod i 2002 av: Christian Kortner (leder), Målfrid Ergon og Roger 

Halvorsen.    

 

Villblomstenes dag 

Søndag 9. juni ble Villblomstenes dag arrangert for første gang i Norge. I Telemark var 

det 14 arrangementer, noen med svært godt oppmøte, men dessverre også noen  der 

turlederen var alene om å møte opp. Det siste skyltes for en stor del at en streik blant 

journalistene hindret oss i å nå ut med planlagt informasjon. Men uansett var det mange 

turledere fra TBF som bidro, i samarbeid med lokale krefter og organisasjoner. Tellinger 
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viser at Telemark ble landets beste fylke denne dagen med ca 1/3-del av alle frammøtte i 

Norge. For mer utførlig informasjon henvises til Listera nr. 2 2002. 

 

Sommerekskursjonen 

Siste års sommerekskursjon gikk til Karmøy. Tidspunktet var fra 22. til 29. juni. Med på 

turen var 24 deltakere, både fra Telemark og fra andre deler av Syd-Norge. Vi bodde på 

hytter i Midvik. Turen hadde også et rikt botanisk innhold (det henvises til egen rapport). 

Til tross for  vekslende vær, ble det en svært trivelig uke. Esther Broch stod for 

tilrettelegging og gjennomføring av arrangementet, mens Bjørn Erik Halvorsen var 

ansvarlig for det botaniske opplegget sammen med Svein Imsland fra Rogalandsavd.  

 

Økonomi 

Regnskap for 2002 gir et underskudd på ca kr 6.000,- til tross for at vi i fjor mottok 

økonomisk støtte fra flere hold. Styret kommer defor til å foreslå en økning i 

kontingenten også for 2004. Kontingenten er vår viktigste inntektspost. På utgiftsiden er 

trykking og distribusjon av medlemsbladet den største posten. Kopiering av tur- og 

møteprogrammer og utsendelse av disse utgjør sammen med utlegg til eksterne 

foredragsholdere de største utgiftene. Styret har kjøpt inn en GPS som vi mener vi kan ha 

nytte av på turene våre.  

 

Floraatlas 

Arbeidet med Floraatlaset er nå kommet i gang igjen, etter i noen år å ha ligget på 

etterskudd med registreringen. Alt mottatt materiale er nå registrert i atlaset. Vi har nå 

også i større grad enn før begynt å oppdatere eldre registreringer, for å kunne gi så 

oppdaterte opplysninger som mulig til kommuner og fylket. Komitéen arbeider også med 

opplegg for å kunne greie å tegne utbredelseskartene direkte på PC. Dessuten arbeides det 

med en prøveløsning for registrering av krysslister, som samtidig vil være slik at man 

elektronisk skal kunne overføre krysslistene til Botanisk muséum på Tøyen.  

Floraatlaskomitéen har i år bestått av Roger Halvorsen og Bjørn Erik Halvorsen. 

 

Lokalfloraseminar 

Bjørn Erik Halvorsen og May Berthelsen var TBF’s representanter på Vettre Hotell i 

Asker 12.-13. oktober. 

 

Nye plantefunn 

Mange spennende plantefunn ble gjort i Telemark i 2002.  

 

Jeg vil takke Trond Eirik Silsand i Porsgrunn kommune for en rekke opplysninger knyttet 

til Grenland. Fra disse opplysningene kan nevnes falkebregne Polystichum aculeatum fra 

Hanakneet og Askedalen i Porsgrunn og Lindalen i Skien, junkerbregne Polystichum 

braunii fra Askedalen i Porsgrunn og Lindalen i Skien, engstorkenebb Geranium 

pratense fra Døvika, Kapittelberget og Håøya, solblom Arnica montana fra Lille Holtet 

og Fosse i Porsgrunn, hvitrot Laserpitium latifolium fra Bjørkedalen og Kjendalen i 

Porsgrunn og liguster Ligustrum vulgare fra Øytangen på Jomfruland. 
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En del funn har vi fra TBF’s turer. Fra Stråholmen kan nevnes saltbendel Spergularia 

salina, flikbrønsle Bidens tripartita, firling Crassula aquatica, nesleskjellfrø Galinsoga 

ciliata og småstorkenebb Geranium pusilium. Fra Langøy kan nevnes dronningstarr 

Carex pseudocyperus og knerot Goodyera repens. Fra Kviteseid-turen kan nevnes spansk 

kjørvel Myrrhis odorata fra Spjotsund, furuvintergrønn Pyrola chlorantha på Bukkøy og 

gullkløver Trifolium aureum ved Roeid. 

 

Øvrige funn i kystkommunene: Sørlandsvikke Vicia cassubica på Kjølebrønn. 

Stavklokke Campanula cervicaria, fôrvalurt Symphythum asperum og bråtestorkenebb 

Geranium bohemicum ved Farsjø. Olavstake Moneses uniflora ved Rørvik. Fuglerede 

Neottia nidus-avis ved Valbeg. Bråtestorkenebb Geranium bohemicum, grov nattfiol 

Platanthera chlorantha, furuvintergrønn Pyrola chlorantha og olavstake Moneses 

uniflora ved Helle. Saftmelde Suaeda maritima på Skadden, Jomfruland. Nikkebrønsle 

Bidens cernua ved Rogn, Bamble. Småstorkenebb Geranium pusilium ved Frierstien. 

Askerstorkenebb Geranium pyrenaicum ved Gravastrand. Markkarse Lepidium 

campestre på Brattås. Krabbekløver Trifolium campestre på Breidablikk. Blålusern 

Medicago sativa ssp. sativa ved Skjelsvik. Korsmaure Cruciata laevipes ved Århus, 

Skien. Fjellstjerneblom Stellaria borealis ved Venstøptjern, Skien. 

 

Øvrige funn fra øvre del av fylket: Svartstarr Carex atrata, blankstarr Carex saxatilis, 

fjellstjerneblom Stellaria borealis og kongsspir Pedicularis sceptrum-carolinum fra 

Frøystul. Søstermarihand Dactylorhiza sambucina og hvitkurle Leucorchis albida ssp. 

albida fra Høydalsmo kirke. Søstermarihand Dactylorhiza sambucina fra Grova, Tørdal. 

Myggblom Hammarbya paludosa fra Flåbygd. Det at det ikke er rapportert inn flere funn 

for øvre del av fylket, indikerer tydelig har her er det lite aktivitet når det gjelder 

florakartlegging. 

 

Listera 

Det har i år 2002 blitt utgitt to nummer av vårt medlemsblad Listera.  

Listerakomitéen har i år bestått av: Priscilla Hansen, Charlotte Bakke og Liv Schiemann.  

 

Vernesaker 

Mariskoreservatet i Versvika. Vi viser til eget vedlegg om saken. Ansvarlige for 

mariskoprosjektet har vært Harald Stendalen, Lise Stokstad og Odd Magne Langerød. 

 

Orkidéfeltet på Ørvik ved Hellås.  Øyvind Skauli har vært TBF’s hovedressurs knyttet til 

å få tatt vare på et område rikt på orkidéer ved Hellås ved Brevik. Øyvind Skauli, 

Charlotte Bakke, Bjørn Lervik og en mann med motorsag fra Grenland Havnevesen stod 

for en dugnad i fjor vår. Feltet fikk betydelig mer lys, men på grunn av mye spiring av 

planter måtte arbeidet begrenses. Selv om vi foreløpig ikke er helt i mål, ser det ut til at 

arbeidet er i ferd med å føre fram. Havnevesenet er positive til en løsning basert på 

“egenfredning”. 

 

Bakkekløver ved Eidanger stasjon. Dette området er nå inngjerdet, noe som skulle sikre 

oss mot at forekomsten blir ødelagt. Utfordringen er nå å holde vegetasjonen nede, slik at 
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ikke plantene blir skygget ut. Charlotte Bakke og Øyvind Skauli er TBF’s hovedressurser 

på denne saken. 

 

Sammen med lokale aktører har vi arbeidet for å få stanset videre boligbygging på 

Sneltvedt i Skien. Dette har ført fram, for flertallet i bystyret i Skien har nå fått stanset 

planene om videre boligbygging på dette stedet. Fra TBF har Roger Halvorsen og Bjørn 

Erik Halvorsen bidratt i denne saken. 

 

Våren 2002 bidro TBF med opplysninger i forbindelse med Verneplan for vassdrag. 

Bjørn Erik Halvorsen hjalp til ved å hente ut opplyninger fra Floraatlaset knyttet til de 

aktuelle vassdragene. Erfaringene herfra minnet oss om hvor dårlig deler av vårt fylke er 

kartlagt i forhold til botanisk kunnskap. 

 

Høsten 2002 har TBF bidratt med anbefalinger og informasjon til Fylkesmannens 

miljøvernavdeling angående Verneplan for Oslofjorden (begrepet Oslofjorden omfatter i 

denne sammenheng området fra Svenskegrensa til og med kystkommunene i Telemark). 

Mer enn 30 lokaliteter i kommunene Kragerø, Bamble og Porsgrunn er nå til vurdering 

med sikte på å få gitt dem vernestatus. Fra TBF har Roger Halvorsen og Bjørn Erik 

Halvorsen bidratt i dette arbeidet. 

 

Mule Varde 

Som ”grønn” forening, og medlem av Porsgrunn Frilufts- og Miljøråd, har vi avholdt de 

aller fleste av våre møter på Mule Varde, Friluft- og Naturinformasjonssenteret som eies 

av Porsgrunn kommune. Vi er godt fornøyde med å kunne disponere lokalene der, det er 

også gratis for foreningen.   

I PFMR’s regi ble det arrangert 9 ”grønne onsdagskvelder” i høst. Alle møtene var meget 

godt besøkt. Sammen med Porsgrunn Frilufts- og Miljøråd stod vi for tre 

foredragskvelder.  I forbindelse med Fjellenes år hadde Bjørn Erik Halvorsen laget en 

lysbildeserie om Blomsteropplevelser i norske fjell. Harald Stendalen hadde sammen 

med  fugleekspert Vidar Heibo grønn kveld om Mølen. Roger Halvorsen holdt siste 

onsdagen i november foredrag om Julestrias botanikk. I september var vi  ansvarlige for 

en "soppdag” ute i hagen på Mule Varde. Det var lagt fram mange soppslag, 

soppkontrollør var til stede og det var smaksprøver laget av sopp. Esther Broch stod for 

denne tilstelningen, som trakk mange folk og var svært vellykket.  

Det er satt opp 2 nye informasjonstavler ved tema-bedene våre; Ballast-bedet og Her hos 

oss-bedet. Disse er bekostet av Fylkesmannen, Porsgrunn Kommune, Grenland 

Havnevesen og Hydro Porsgrunn Indusipark. Tavlene har fått et flott urtseende og er 

produsert av Hydro Media. 

Engasjert i arbeidet med bedene og produksjon av tavler har vært Øyvind Skauli, 

Charlotte Bakke og Roger Halvorsen.    

Vår representant i PFMR i år har vært Bjørn Erik Halvorsen, vara Åse Halvorsen. På 

møte i juni stilte Charlotte Bakke. 

 

PR-ansvarlig 

I 2002 har Roger Halvorsen hatt oppgaven som PR-ansvarlig.  
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Revisor 

Revisor i 2002 har vært Rolf Ergon. 

 

Valgkomité 

Valgkomitéen har bestått av: Charlotte Bakke, Nina Lervik og Inger Johanne Vik. 

 

Takk 

Styret takker alle som har ”stått på” slik at foreningen har kunnet opprettholde sitt høye 

aktivitetsnivå. Takk går til medlemmer av styret, de forskjellige komitémedlemmer, 

foredragsholdere og turledere, de som lager rapporter og programmer m.m., likeledes til 

alle som møter opp på våre møter og turer og gjør sitt for å skape et fint fellesskap. 

Takk også til Porsgrunn kommune, Fylkesmannens miljøvernavd., GS Banken og 

Bamble og  

Langesund Sparebank som støttet oss økonomisk i året som var.  

 

                                                                              For Styret 

       Bjørn Erik Halvorsen                                                                        
 


